
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 10(637)
12 февраля
2016 года

Бесплатно

Сегодня в номере:

Постановление администрации городского округа  город Галич Костромской области:

- от 11 февраля 2016 года № 81 “О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 26 января 
2016 года № 33 «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в связи с предоставлением жителям 
городского  округа - город Галич Костромской области меры  социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения»

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области:

- от 12 февраля 2016 года № 51 “О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете  городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год»”;

- Приказ от “12” февраля 2016 г.  № 8 "Об утверждении документации об аукционе”. Извещение о проведении аукциона. 

Постановление администрации  городского округа - город Галич Костромской области
от 11 февраля 2016 года № 81

О внесении изменений в постановление администрации городского округа – город Галич Костромской области от 26 января 
2016 года № 33 «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, возникших в 

связи с предоставлением жителям городского  округа - город Галич Костромской области меры  социальной поддержки в виде 
частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения»

В целях бесперебойного проведения отопительного сезона 2015-2016 г.г., 
в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 13 решения Думы городского округа - город Галич Костромской 
области от 30 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа - 
город Галич Костромской области на 2016 год», решением Думы городского 
округа – город Галич Костромской области от 30 ноября 2015 года № 25 
«Об установлении меры социальной поддержки населению городского 
округа – город Галич Костромской области в виде частичной оплаты услуг 
отопления жилых помещений и горячего водоснабжения на 1 полугодие 
2016 года», постановлением администрации городского округа – город Галич 
Костромской области от 26 января 2016 года № 32 «Об утверждении порядка 
предоставления жителям городского округа – город Галич Костромской области 
меры социальной поддержки в виде частичной оплаты услуг отопления жилых 
помещений и горячего водоснабжения» постановляю:
 1. Внести изменение в Порядок предоставления из бюджета 
городского округа – город Галич субсидий на компенсацию выпадающих 

доходов организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги 
по тарифам, не обеспечивающие возмещение издержек, утвержденный 
постановлением администрации городского округа – город Галич 
Костромской области от 26 января 2016 года № 33 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий в целях возмещения выпадающих доходов, 
возникших в связи с предоставлением жителям городского округа - город 
Галич Костромской области меры социальной поддержки в виде частичной 
оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения», дополнив главу 2 частью 
4.1. следующего содержания:
 «4.1. В случае если от имени получателя субсидии на основании 
договора действует иное лицо, субсидия перечисляется на его расчетный 
счет.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

     Глава городского округа                                                          С.В. Синицкий

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области
от 12 февраля 2016 года № 51

О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете  городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год»

Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город Галич 
Костромской области информацию о внесении изменений в решение Думы 
городского округа – город Галич Костромской области 30.12.2015 года №33 «О 
бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год»,
Дума городского округа решила:
1. Внести изменения в решение Думы городского округа – город Галич 
Костромской области от 30.12.2015 года №33 «О бюджете городского округа 
– город Галич Костромской области на 2016 год»:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «290240,6 тыс. рублей» и слова «131831,5 
тыс. рублей» заменить соответственно словами «295778,8 тыс. рублей» и 
словами «135831,5 тыс. рублей»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «306710,9 тыс. рублей» заменить словами 
«312249,1 тыс. рублей»;
1.3. приложение №3 «Объем поступлений доходов в бюджет  городского 
округа – город Галич Костромской области на 2016 год», приложение 
№4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год» и 
приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета городского 
округа – город Галич Костромской области на 2016 год» изложить в новой 
редакции согласно приложениям №1, №2, №3 и №4 к настоящему решению.
 2. Направить настоящее решение главе городского округа для 
подписания.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы городского округа                      Глава городского округа 
- город Галич Костромской области          - город Галич Костромской области
      А.П.Белов                                                        С.В. Синицкий 

                        
                                                                
                                                            



   
Приложение №1

к решению Думы городского округа-
город Галич Костромской области

от «12» февраля 2016г. №51

Объем поступлений доходов в бюджет городского округа –
город Галич Костромской области на 2016 год

Коды бюджетной 
классификации

Наименование  кодов  экономической  классификации доходов Сумма 
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 146290,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 54411,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54411,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником  которых  является  налоговый  агент,  за  

исключением  доходов, в  отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  
соответствии  со  статьями  227,227.1 и  228 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  

54000,0
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных  от  осуществления  деятельности  

физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных  предпринимателей,  
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и  
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 Налогового кодекса 
Российской  Федерации 

127,0
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  в  соответствии  со  

статьей  228  Налогового  кодекса   Российской Федерации 160,0
1 01 02040 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных  авансовых  платежей   с  доходов,  

полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,  осуществляющими  
трудовую  деятельность  по  найму на  основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового 
кодекса Российской  Федерации. 124,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 1426,5

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на  территории  Российской  Федерации 1426,5
1 03 02230 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 446,1

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на моторные  масла  для дизельных  и  (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 6,8

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на автомобильный  бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 973,6

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21511,0
1 05 01000  00 0000 1 10  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2203,0
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 899,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 899,0
1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за  

налоговые  периоды,  истекшие  до  1  января  2011года). 0
1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 984,0
1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 982,0
1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов  (за  налоговые  периоды,  истекшие  до  1  января  2011года). 2,0
1 05 01050 01 0000 110 Минимальный  налог,  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации 320,0
1 05 02000  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19058,0
1 05 02010  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19038,0
1 05 02020  02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  периоды, 

истекшие  до  1  января  2011  года.) 20,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения 250,0
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый  в  

бюджеты  городских  округов 250,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 24740,6
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1985,6
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 1985,6
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22755,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 18604,0 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

округов 18604,0
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4151,0
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов. 4151,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1925,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1900,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

(за исключением Верховного  Суда Российской  Федерации) 1900,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 25,0
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции 25,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 10587,7
1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  возмездное пользование  

государственного  и  муниципального  имущества  ( за  исключением  имущества бюджетных и  
автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе казенных)  

8907,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  
на  которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  
указанных  земельных  участков

7778,9

1 11 05012 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  
на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

7778,9

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений  ( за   исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

304,4

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (  за  исключением  имущества  муниципальных 
бюджетных и  автономных  учреждений)

304,4

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 824,4

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских округов (за исключением 
земельных участков) 824,4

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1680,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 2№ 10(637) 



1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1680,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  городских  округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1680,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 129,3
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 129,3
1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  стационарными  объектами 50,4
1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ  в  атмосферный  воздух  передвижными  объектами 0
1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные  объекты 39,2
1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  производства  и  потребления 39,7
1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные  виды негативного  воздействия  на окружающую среду 0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 23825,7
1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 23582,7
1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) 23582,7
1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ)  получателями  средств  бюджетов  городских  

округов 23582,7
1 13 02000 00 0000 130   Доходы  от    компенсации  затрат  государства 243,0
1 13 02060 00 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией 

имущества  243,0
1 13 02064 04 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке возмещения  расходов, понесенных  в  связи  с эксплуатацией 

имущества  городских  округов 243,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  государства  0
1 13 02994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  городских  округов 0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

 НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4000,0
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  

(за  исключением  движимого имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

1500,0

1 14 02040 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
движимого имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  
средств  по  указанному  имуществу

1500,0

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  основных  
средств  по  указанному  имуществу

1500,0

1 14 02040 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), в  части  реализации  материальных  
запасов  по  указанному  имуществу

0

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных 
и  автономных  учреждений),   в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  имуществу

0

 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных),   в части реализации материальных  
запасов по указанному имуществу

0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  
собственности  2500,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена 2500,0

1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов 2500,0

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 35,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями )за выполнение 

определенных функций 35,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами  местного  самоуправления  (организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 35,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3698,2
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 72,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 
134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

60,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 12,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и(или) расчетов с использованием платежных 
карт

292,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

42,0

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 2,0

 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота  и  табачной  продукции 40,0

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской  Федерации о недрах,  об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о  рыболовстве  и  сохранении водных биологических  
ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

219,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях 16,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 196,0
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 7,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно 

–эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 950,0
1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 61,0
1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

61,0

1 16 43000 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации  об  
административных  правонарушениях, предусмотренные  статьей  20,25  Кодекса  Российской  Федерации 
об  административных  правонарушениях  

96,0

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

58,0

1 16 51020 02 0000 140 Денежные  взыскания (штрафы),  установленные  законами  субъектов Российской  Федерации за  
несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в  бюджеты  городских  округов.

58,0

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

1908,2

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 1908,2

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

149488,8
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 135831,5
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 43846,0
2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 39846,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 39846,0
2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4000,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 3№ 10(637) 



2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 4000,0

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1748,2
2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1748,2
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1748,2
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 90237,3
2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 12,9
2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 12,9
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 89931,4
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 89931,4
2 02 03121 00 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 293,0
2 02 03121 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 293,0
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 15538,2
2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 15538,2
2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 15538,2
2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение -1880,9
2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -1880,9
 Итого доходов 295778,8

Приложение №2                                                              
                   к решению Думы городского округа - город 

Галич Костромской области 
от "12" февраля 2016г. №51

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА 2016 ГОД  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                   

Наименование 
Раздел,            

подраздел
Целевая               
статья

Вид                     
      расходов

Сумма                   
   (тыс. рублей)

Общегосударственные вопросы 0100 28 353,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 384,8
Глава городского округа - город Галич Костромской области 01 0 00 00000 1 384,8
Глава городского округа - город Галич Костромской области 01 0 00 00110  1 384,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 384,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 1 384,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   1 064,2
Председатель представительного (законодательного) органа местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской области  02 0 00 00000

 
811,8

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  02 0 00 00110  811,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 811,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 811,8
Законодательный (представительный) орган местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  04 0 00 00000  252,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  04 0 00 00110  230,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 230,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 230,5
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  04 0 00 00190  21,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 21,7
Иные бюджетные ассигнования   800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104   12 609,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  10 844,0
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  9 655,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 9 655,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 9 655,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  1 188,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 12,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 144,1
Иные бюджетные ассигнования

  800 32,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 32,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области в 
области архивного дела  08 0 00 72050  1 089,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 814,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 814,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 274,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 274,7
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
решению вопросов в сфере трудовых отношений  08 0 00 72060  386,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   

100
386,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 386,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 4№ 10(637) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 0,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  08 0 00 72070  202,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 202,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 202,2
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
образованию и организации деятельности административных комиссий  08 0 00 72080  47,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 47,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 47,4
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по 
составлению протоколов об административных правонарушениях  08 0 00 72090  40,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 40,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 40,5
Судебная система 0105   12,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  12,9
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатеди федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации  08 0 00 51200  12,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 12,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 12,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   3 264,3
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа - город Галич 
Костромской области и его заместители  06 0 00 00000  425,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов

 06 0 00 00110
 

425,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 425,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 425,4
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич Костромской области  07 0 00 00000  10,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  07 0 00 00190  10,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10,2
Иные бюджетные ассигнования   800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 828,5
Центральный аппарат  08 0 00 00110  2 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 480,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 480,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  348,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 346,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 346,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   704,5
Избирательная комиссия городского округа – город Галич Костромской области  05 0 00 00000  704,5
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов

 05 0 00 00110
 

679,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 679,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 679,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  05 0 00 00190  24,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 8,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 8,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 16,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 16,3
Иные бюджетные ассигнования   800 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,1
Резервные фонды 0111   200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город Галич Костромской области  01 2 00 00000  200,0
Иные бюджетные ассигнования   800 200,0
Резервные средства   870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   9 113,8
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа - город Галич Костромской области  08 0 00 00000  2 264,7
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  2 200,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 200,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 2 200,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  64,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 60,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 60,7
Иные бюджетные ассигнования   800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3,6
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением  92 0 00 00000  5 993,5
Поддержка общественных организаций  92 0 00 20010  547,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 463,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   120 463,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 19,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 19,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 64,8
Иные выплаты населению   360 64,8
Выполнение обязательств по судебным актам к  городскому округу - город Галич 
Костромской области, осуществляемыми в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации  920 00  20020  4 587,6

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 5№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 4№ 10(637) 



Иные бюджетные ассигнования   800 4 587,6
Исполнение судебных актов   830 4 587,6
Прочие выплаты по обязательствам городского округа - город Галич костромской 
области  92 0 00 20030  225,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 225,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 225,1
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0
Специальные расходы   880 0,0
Погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 
01.01.2012 года и переданной от МУЗ «Галичская горбольница»  92 0 00 20040  340,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

  
200

340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 340,0
Субвенции  на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 
году  92 0 00 53910  293,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 293,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 293,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности городского округа -город Галич Костромской области  01 3 00 00000  349,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 329,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 329,0
Иные бюджетные ассигнования   800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 20,0
Содержание и обслуживание казны городского округа - город Галич Костромской 
области  01 4 00 00000  390,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 171,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 171,7
Иные бюджетные ассигнования   800 219,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 219,0
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  69,9
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  69,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 69,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 69,9
Муниципальные программы  10 0 00 00000  46,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области на 2015-2017 годы"  12 0 00 00000  46,0

Подпрограмма  "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000
 

11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 11,0

Подпрограмма " Повышение безопасности дорожного движения"

 
12 4 00 
00000  35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   265,0
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309   265,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  265,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  12 0 00 00000  265,0
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности"  12 2 00 00000  265,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 265,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 265,0
Национальная экономика 0400   9 127,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   8 824,1
Дорожное хозяйство  31 5 00 00000  8 422,3
Содержание автомобильных дорог общего пользования  31 5 00 20050  8 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8 422,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 
240 8 422,3

Муниципальные программы  10 0 00 00000  401,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области" на 2015-2017 годы  12 0 00 00000  74,8
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"  12 4 00 00000  74,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 74,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 74,8
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в городском 
округе - город Галич Костромской области"  15 0 00 00000  327,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 327,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 327,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   303,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики  34 0 00 00000  285,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию  34 0 00 20060  285,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 285,0

Иные бюджетные ассигнования  
 

800 0,0
Исполнение судебных актов   830 0,0
Муниципальные программы  10 0 00 00000  18,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области  на 2016-2018 годы"  18 0 00 00000

 
18,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 18,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   39 759,3
Жилищное хозяйство 0501   876,8
Поддержка жилищного хозяйства  36 0 00 00000  876,8
Ремонт муниципального жилищного фонда  36 0 00 20070  93,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 93,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 93,9
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме по муниципальному жилищному фонду  36 0 00 20080  782,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 782,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 782,9
Коммунальное хозяйство 0502   20 032,3
Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
услуги бань и прачечных, по тарифам, не обеспечивающим издержек  36 1 00 60020  200,0
Субсидии юридическим лицам   800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 200,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 6№ 10(637) 



Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение  36 1 00 60030  19 832,3
Субсидии юридическим лицам

  
800

19 832,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   810 19 832,3
Благоустройство 0503   11 084,5
Благоустройство  36 2 00 00000  10 840,8
Уличное освещение

 36 2 00 20140
 

7 641,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 7 641,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 7 641,3
Озеленение  36 2 00 20150  574,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 574,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 574,3
Организация и содержание мест захоронения  36 2 00 20160  356,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 356,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 356,6

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

 
36 2 00 
20170  2 244,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 244,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2 244,2
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области по 
проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных  36 2 00 72110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 24,4
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  7,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  7,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 7,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  236,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области" на 2015-2017 годы  12 0 00 00000  236,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных объектах"  12 1 00 00000  236,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 236,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 236,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   7 765,7
Учреждения по обеспечению функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и бюджетных инвестиций  09 0 00 00000  7 765,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

 
09 0 00 
00590  7 765,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 067,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 067,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2 305,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 2 305,4
Иные бюджетные ассигнования   800 393,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 393,1
Образование 0700   199 119,4
Дошкольное образование 0701   81 186,7
Детские дошкольные учреждения  42 0 00 00000  81 138,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  42 0 00 00590  45 772,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 20 084,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 20 084,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24 310,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 24 310,1
Иные бюджетные ассигнования   800 1 377,4
Исполнение судебных актов   830 5,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 371,6
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по реализации основных общеобразовательных программ в целях обеспечения 
государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
Костромской области  42 0 00 72100  35 366,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 35 366,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 35 366,3
Муниципальные программы  10 0 00 00000  48,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе 
- город Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  48,0
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  городского округа - город 
Галич  Костромской области"  14 1 00 00000  48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 48,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 48,0
Общее образование 0702   95 498,5
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние  42 1 00 00000  63 940,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  42 1 00 00590  12 145,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 22,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 22,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 10 750,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 10 750,2
Иные бюджетные ассигнования   800 1 372,0
Исполнение судебных актов   830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 1 372,0
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
на реализацию основных общеобразовательных программ в целях обеспечения  
государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Костромской области  42 1 00 72030  51 795,5

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 7№ 10(637) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 51 795,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 51 795,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми  42 3 00 00000  19 629,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  42 3 00 00590  19 629,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 17 562,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 17 562,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 974,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 974,2
Иные бюджетные ассигнования   800 93,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 93,2
Мероприятия в области образования  43 6 00 00000  11 492,8
Обеспечение  питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных 
организаций за счет средств городского округа  43 6 00 S0120  9 744,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 9 744,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 9 744,6
Обеспечение питанием учащихся  муниципальных общеобразовательных организаций  43 6 00 07126  1 375,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 375,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 375,2
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций  43 6 00 71320  373,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 373,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 373,0
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  15,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  15,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 15,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 15,5
Муниципальные программы  10 0 00 00000  420,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области "  12 0 00 00000  103,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 95,0
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"  12 4 00 00000  8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 8,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  125,3
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  125,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 125,3
Иные выплаты населению   360 125,3
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в городском округе - 
город Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  192,0
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  192,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 192,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707   3 304,1
Организационно-воспитательная работа с молодежью  43 1 00 00000  2 535,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  43 1 00 00590  2 535,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 974,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 974,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 421,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 421,6
Иные бюджетные ассигнования   800 139,4
Исполнение судебных актов   830 2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 137,2
Реализация политики в области занятости населения  51 0 00 00000  46,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе - город Галич Костромской области  51 0 00 20210  46,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 46,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 46,6
Ведомственные целевые программы  60 0 00 00000  109,5
Ведомственная целевая программа "Патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание граждан города Галича Костромской области на 2015-2017 годы"  61 0 00 00000  109,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 109,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 109,5
Муниципальные программы  10 0 00 00000  612,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области на 2015-2017 годы"  12 0 00 00000  111,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  111,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 111,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 111,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  416,0
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  416,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 356,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 356,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 59,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 59,5
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в городском округе - 
город Галич в период с 2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  85,0
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  85,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 85,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 85,0
Другие вопросы в области образования 0709   19 130,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления городского 
округа – город Галич Костромской области  08 0 00 00000  3 079,7
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов  08 0 00 00110  3 043,8

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 8№ 10(637) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 3 043,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   120 3 043,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  08 0 00 00190  35,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 35,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 35,9
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования  43 5 00 00000  6 603,7
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области 
по реализации основных общеобразовательных программ в целях обеспечения 
государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
Костромской области  43 5 00 00590  6 603,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 2 371,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 2 371,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 33,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   600 4 199,2
Субсидии бюджетным учреждениям   610 4 199,2
Иные бюджетные ассигнования   800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 0,0
Информационно-методический центр и централизованные бухгалтерии  45 2 00 00000  9 123,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  45 2 00 00590  9 123,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 7 900,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 7 900,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 179,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 179,6
Иные бюджетные ассигнования   800 43,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 43,2
Муниципальные программы  10 0 00 00000  323,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области"  12 0 00 00000  61,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  61,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 61,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 61,5
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе - город 
Галич в период с  2015 по 2018 год"  14 0 00 00000  254,5
Подпрограмма " Развитие системы общего  и дополнительного  образования  детей 
городского округа - город Галич  Костромской области"  14 2 00 00000  254,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  14 2 00 00000 200 254,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  14 2 00 00000 240 254,5
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
городского округа - город Галич Костромской области  на 2016-2018 годы"  18 0 00 00000  7,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 7,0
Культура и кинематография 0800   12 031,9
Культура 0801   12 031,9
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии  44 0 00 00000  11 221,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  44 0 00 00590  8 907,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 6 727,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 6 727,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1 909,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 1 909,9
Иные бюджетные ассигнования   800 269,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 269,9
Библиотеки  44 2 00 00000  2 313,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  44 2 00 00590  2 313,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 1 753,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 1 753,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 542,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 542,0
Иные бюджетные ассигнования   800 18,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 18,3
Муниципальные программы  10 0 00 00000  810,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территории 
городского округа город Галич Костромской области "  12 0 00 00000  63,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений"  12 3 00 00000  63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 63,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 63,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  40,0
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 40,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в  городском округе 
город Галич Костромской области на 2016 - 2018 годы"  16 0 00 00000  707,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 707,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 707,9
Социальная политика 1000   4 599,7
Пенсионное обеспечение 1001   2 030,5
Социальная помощь, включая расходы, связанные с исполнением публичных 
нормативных обязательств, за счет средств бюджета городского округа  50 5 00 00000  2 030,5
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского округа – город Галич 
Костромской области  50 5 00 80010  2 030,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 2 030,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 2 030,5
Социальное обеспечение населения 1003   1 151,8

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 9№ 10(637) 



Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в городском округе 
- город Галич Костромской области "  11 0 00 00000  1 151,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 1 151,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   320 1 151,8
Охрана семьи и детства 1004   980,0
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  50 6 00 00000  980,0
Осуществление отдельных государственных полномочий Костромской области  по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за 
счет средств областного бюджета  50 6 00 72120  980,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 980,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 980,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   437,4
Муниципальные программы  10 0 00 00000  437,4
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан городского округа город 
Галич Костромской области"  13 0 00 00000  437,4
Подпрограмма "Старшее поколение"  13 1 00 00000  238,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 224,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 224,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 14,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 14,0
Подпрограмма "Семья и дети"  13 2 00 00000  174,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 154,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 154,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 20,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 20,0
Подпрограмма "Доступная среда"  13 3 00 00000  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 24,0
Физическая культура и спорт 1100   15 678,0
Массовый спорт 1102   15 678,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды)  48 2 00 00000  15 177,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий  48 2 00 00590  15 177,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 5 318,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 5 318,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 6 299,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 6 299,9
Иные бюджетные ассигнования   800 3 559,7
Исполнение судебных актов   830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3 559,7
Муниципальные программы  10 0 00 00000  500,1
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в 
городском округе-город Галич Костромской области на 2016-2020 годы"  17 0 00 00000  500,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами   100 71,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   110 71,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 428,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   240 428,7
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   3 315,0
Обслуживание  государственного  внутреннего и муниципального долга 1301   3 315,0
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа - город Галич 
Костромской области  01 1 00 00000  3 315,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга   700 3 315,0
Обслуживание муниципального долга   730 3 315,0
ИТОГО    312 249,1

Приложение №3                                                                                            
 к решению Думы городского округа - 

город Галич Костромской области 
от "12" февраля 2016 г. №51

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД                       
                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                          

Наименование Ведом-
ство Раздел Под- 

раздел Целевая статья Вид    
расходов

Сумма   
              
     (тыс. 
рублей)

Администрация городского округа - город Галич Костромской 
области 901     54 469,6
Общегосударственные вопросы 901 01    18 666,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 901 01 02   1 384,8
Глава городского округа - город Галич Костромской области 901 01 02 01 0 00 00000  1 384,8
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 02 01 0 00 00110  1 384,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 02 01 0 00 00110 100 1 384,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 02 01 0 00 00110 120 1 384,8
Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и местных администраций 901 01 04   12 609,2
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 04 08 0 00 00000  10 844,0
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00110  9 655,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00110 100 9 655,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00110 120 9 655,1
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 04 08 0 00 00190  1 188,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 00190 100 12,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 00190 120 12,4

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 11№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 10№ 10(637) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 200 1 144,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 00190 240 1 144,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 08 0 00 00190 800 32,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 08 0 00 00190 850 32,4
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области в области архивного дела 901 01 04 08 0 00 72050  1 089,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72050 100 814,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72050 120 814,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 200 274,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72050 240 274,7
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по решению вопросов в сфере 
трудовых отношений 901 01 04 08 0 00 72060  386,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72060 100 386,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72060 120 386,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 08 0 00 72060 240 0,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 901 01 04 08 0 00 72070  202,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72070 100 202,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72070 120 202,2
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 901 01 04 08 0 00 72080  47,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72080 100 47,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72080 120 47,4
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 901 01 04 08 0 00 72090  40,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 04 08 0 00 72090 100 40,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 04 08 0 00 72090 120 40,5
Судебная система 901 01 05   12,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 05 08 0 00 00000  12,9
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатеди федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 901 01 05 08 0 00 51200  12,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 05 08 0 00 51200 200  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 08 0 00 51200 240 12,9
Резервные фонды 901 01 11   200,0
Резервный фонд администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 11 01 2 00 00000  200,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 01 2 00 00000 800 200,0
Резервные средства 901 01 11 01 2 00 00000 870 200,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   4 459,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 901 01 13 08 0 00 00000  2 264,7
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00110  2 200,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 08 0 00 00110 100 2 200,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 08 0 00 00110 120 2 200,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 901 01 13 08 0 00 00190  64,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 08 0 00 00190 100 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 08 0 00 00190 120 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 200 60,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 08 0 00 00190 240 60,7
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 08 0 00 00190 800 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 08 0 00 00190 850 3,6
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности городского 
округа -город Галич Костромской области 901 01 13 01 3 00 00000  349,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 01 3 00 00000 200 329,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 01 3 00 00000 240 329,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 01 3 00 00000 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 01 3 00 00000 850 20,0
Содеражание и обслуживание казны городского округа - город 
Галич Костромской области 901 01 13 01 4 00 00000  390,7

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 11№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 10№ 10(637) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 01 4 00 00000 200 171,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 01 4 00 00000 240 171,7
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 01 4 00 00000 800 219,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 01 4 00 00000 850 219,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 901 01 13 92 0 00 00000  1 338,8
Поддержка общественных организаций 901 01 13 92 0 00 20010  480,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 92 0 00 20010 100 463,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 901 01 13 92 0 00 20010 120 463,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20010 200 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20010 240 17,6
Прочие выплаты по обязательствам городского округа - город 
Галич костромской области 901 01 13 92 0 00 20030  225,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20030 200 225,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20030 240 225,1
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 92 0 00 20030 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 92 0 00 20030 830 0,0
Специальные расходы 901 01 13 92 0 00 20030 880 0,0
Погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 
состоянию на 01.01.2012 года и переданной от МУЗ «Галичская 
горбольница» 901 01 13 92 0 00 20040  340,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20040 200 340,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 20040 240 340,0
Субвенции  на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 901 01 13 92 0 00 53910  293,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 53910 200 293,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 92 0 00 53910 240 293,0
Реализация политики в области занятости населения 901 01 13 51 0 00 00000  69,9
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 901 01 13 51 0 00 20210  69,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 01 13 51 0 00 20210 100 69,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 51 0 00 20210 110 69,9
Муниципальные программы 901 01 13 10 0 00 00000  46,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 01 13 12 0 00 00000  46,0
Подпрограмма  "Профилактика правонарушений" 901 01 13 12 3 00 00000  11,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 12 3 00 00000 200 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 12 3 00 00000 240 11,0
Подпрограмма " Повышение безопасности дорожного 
движения" 901 01 13 12 4 00 00000  35,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 13 12 4 00 00000 200 35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 12 4 00 00000 240 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03    265,0
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 03 09   265,0
Муниципальные программы 901 03 09 10 0 00 00000  265,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 03 09 12 0 00 00000  265,0
Подпрограмма "Обеспечение  пожарной безопасности" 901 03 09 12 2 00 00000  265,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 03 09 12 2 00 00000 200 265,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 12 2 00 00000 240 265,0
Национальная экономика 901 04    9 127,1
Дорожное хозяйство 901 04 09   8 824,1
Дорожное хозяйство 901 04 09 31 5 00 00000  8 422,3
Содержание автомобильных дорог общего пользования 901 04 09 31 5 00 20050  8 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 20050 200 8 422,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 31 5 00 20050 240 8 422,3
Муниципальные программы 901 04 09 10 0 00 00000  401,8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 
и территории городского округа город Галич Костромской области" 901 04 09 12 0 00 00000  74,8
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения" 901 04 09 12 4 00 00000  74,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 12 4 00 00000 200 74,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 12 4 00 00000 240 74,8
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
в городском округе - город Галич Костромской области" 901 04 09 15 0 00 00000  327,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 09 15 0 00 00000 200 327,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 15 0 00 00000 240 327,0
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12   303,0
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 901 04 12 34 0 00 00000  285,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 34 0 00 20060  285,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 34 0 00 20060 200 285,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 34 0 00 20060 240 285,0
Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 34 0 00 20060 800 0,0
Исполнение судебных актов 901 04 12 34 0 00 20060 830 0,0
Муниципальные программы 901 04 12 10 0 00 00000  18,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы" 901 04 12 18 0 00 00000  18,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 13№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 12№ 10(637) 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 04 12 18 0 00 00000 200 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 18 0 00 00000 240 18,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05    19 727,0
Жилищное хозяйство 901 05 01   876,8
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 36 0 00 00000  876,8
Ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 36 0 00 20070  93,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20070 200 93,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20070 240 93,9
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт общего 
имуществав многоквартирном доме по муниципальному 
жилищному фонду 901 05 01 36 0 00 20080  782,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20080 200 782,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 36 0 00 20080 240 782,9
Благоустройство 901 05 03   11 084,5
Благоустройство 901 05 03 36 2 00 00000  10 840,8
Уличное освещение 901 05 03 36 2 00 20140  7 641,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20140 200 7 641,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20140 240 7 641,3
Озеленение 901 05 03 36 2 00 20150  574,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20150 200 574,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20150 240 574,3
Организация и содержание мест захоронения 901 05 03 36 2 00 20160  356,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20160 200 356,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20160 240 356,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 901 05 03 36 2 00 20170  2 244,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20170 200 2 244,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 36 2 00 20170 240 2 244,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области по проведению мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных 901 05 03 3620072110  24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 3620072110 200 24,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 3620072110 240 24,4
Реализация политики в области занятости населения 901 05 03 51 0 00 00000  7,7
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 901 05 03 51 0 00 20210  7,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 05 03 51 0 00 20210 100 7,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 51 0 00 20210 110 7,7
Муниципальные программы 901 05 03 10 0 00 00000  236,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 901 05 03 12 0 00 00000  236,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах" 901 05 03 12 1 00 00000  236,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 03 12 1 00 00000 200 236,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 12 1 00 00000 240 236,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 05   7 765,7
Учреждения по обеспечению функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и бюджетных 
инвестиций 901 05 05 09 0 00 00000  7 765,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 901 05 05 09 0 00 00590  7 765,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 901 05 05 09 0 00 00590 100 5 067,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 09 0 00 00590 110 5 067,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 05 05 09 0 00 00590 200 2 305,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 09 0 00 00590 240 2 305,4
Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 09 0 00 00590 800 393,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 09 0 00 00590 850 393,1
Социальная политика 901 10    3 369,5
Пенсионное обеспечение 901 10 01   2 030,5
Социальная помощь, включая расходы, связанные с 
исполнением публичных нормативных обязательств, за счет 
средств бюджета городского округа 901 10 01 50 5 00 00000  2 030,5
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих городского 
округа – город Галич Костромской области 901 10 01 50 5 00 80010  2 030,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 50 5 00 80010 300 2 030,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 50 5 00 80010 310 2 030,5
Охрана семьи и детства 901 10 04   980,0
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 901 10 04 50 6 00 00000  980,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Костромской области  по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями за счет средств областного бюджета 901 10 04 50 6 00 72120  980,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 04 50 6 00 72120 200 980,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 04 50 6 00 72120 240 980,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   359,0

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 13№ 10(637) 



Муниципальные программы 901 10 06 10 0 00 00000  359,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 901 10 06 13 0 00 00000  359,0
Подпрограмма "Старшее поколение" 901 10 06 13 1 00 00000  184,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 13 1 00 00000 200 170,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 13 1 00 00000 240 170,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 13 1 00 00000 300 14,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 13 1 00 00000 310 14,0
Подпрограмма "Семья и дети" 901 10 06 13 2 00 00000  174,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 901 10 06 13 2 00 00000 200 154,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 13 2 00 00000 240 154,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 13 2 00 00000 300 20,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 06 13 2 00 00000 310 20,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 901 13    3 315,0
Обслуживание государственного внутреннего  и 
муниципального долга 901 13 01   3 315,0
Процентные платежи по муниципальному долгу городского округа 
- город Галич Костромской области 901 13 01 01 1 00 00000 700 3 315,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 01 1 00 00000 730 3 315,0
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903     435,8
Общегосударственные вопросы 903 01    435,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06   435,8
Руководитель контрольно-счетной палаты городского округа 
- город Галич Костромской области и его заместители 903 01 06 06 0 00 00000  425,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 903 01 06 06 0 00 00110  425,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 06 06 0 00 00110 100 425,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 01 06 06 0 00 00110 120 425,4
Контрольно-счетная палата городского округа - город Галич 
Костромской области 903 01 06 07 0 00 00000  10,4
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 06 07 0 00 00190  10,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 200 10,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 07 0 00 00190 240 10,2
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 07 0 00 00190 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 07 0 00 00190 850 0,2
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта 
администрации городского округа - город Галич Костромской 
области 904     46 738,1
Образование 904 07    18 949,8
Общее образование 904 07 02   14 217,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми 904 07 02 42 3 00 00000  14 092,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 904 07 02 42 3 00 00590  14 092,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 02 42 3 00 00590 100 12 724,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 02 42 3 00 00590 110 12 724,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 42 3 00 00590 200 1 308,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 02 42 3 00 00590 240 1 308,8
Иные бюджетные ассигнования 904 07 02 42 3 00 00590 800 59,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 02 42 3 00 00590 850 59,1
Муниципальные программы 904 07 02 10 0 00 00000  125,3
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 02 12 0 00 00000  95,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 02 12 3 00 00000  95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 02 12 3 00 00000 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 02 12 3 00 00000 240 95,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 02 13 0 00 00000  30,3
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 02 13 2 00 00000  30,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 07 02 13 2 00 00000 300 30,3
Иные выплаты населению 904 07 02 13 2 00 00000 360 30,3
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07   3 219,1
Организационно-воспитательная работа с молодежью 904 07 07 43 1 00 00000  2 645,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 904 07 07 43 1 00 00590  2 645,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 43 1 00 00590 100 1 974,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 43 1 00 00590 110 1 974,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 43 1 00 00590 200 421,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 43 1 00 00590 240 421,6
Иные бюджетные ассигнования 904 07 07 43 1 00 00590 800 139,4
Исполнение судебных актов 904 07 07 43 1 00 00590 830 2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 07 43 1 00 00590 850 137,2
Реализация политики в области занятости населения 904 07 07 51 0 00 00000  46,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
– город Галич Костромской области 904 07 07 51 0 00 20210  46,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 51 0 00 20210 100 46,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 51 0 00 20210 110 46,6
Ведомственные целевые программы 904 07 07 60 0 00 00000  109,5
Ведомственная целевая программа "Патриотическое и духовно-
нравственное воспитание граждан города Галича Костромской 
области на 2015-2017 годы" 904 07 07 61 0 00 00000  109,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 61 0 00 00000 200 109,5

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 14№ 10(637) 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 61 0 00 00000 240 109,5
Муниципальные программы 904 07 07 10 0 00 00000  527,5
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 07 12 0 00 00000  111,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 07 12 3 00 00000  111,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 12 3 00 00000 200 111,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 12 3 00 00000 240 111,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 07 07 13 0 00 00000  416,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 07 07 13 2 00 00000  416,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 07 13 2 00 00000 100 356,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 07 07 13 2 00 00000 110 356,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 07 13 2 00 00000 200 59,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 07 13 2 00 00000 240 59,5
Другие вопросы в области образования 904 07 09   1 512,9
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 904 07 09 08 0 00 00000  1 450,9
Расходы на оплату труда работников 904 07 09 08 0 00 00110  1 420,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 07 09 08 0 00 00110 100 1 420,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 904 07 09 08 0 00 00110 120 1 420,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 904 07 09 08 0 00 00190  30,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 200 30,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 08 0 00 00190 240 30,9
Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 08 0 00 00190 800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 08 0 00 00190 850 0,0
Муниципальные программы 904 07 09 10 0 00 00000  62,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 07 09 12 0 00 00000  55,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 07 09 12 3 00 00000  55,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 12 3 00 00000 200 55,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 12 3 00 00000 240 55,0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства городского округа - город Галич 
Костромской области  на 2016-2018 годы" 904 07 09 18 0 00 00000  7,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 07 09 18 0 00 00000 200 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 07 09 18 0 00 00000 240 7,0
Культура, кинематография 904 08    12 031,9
Культура 904 08 01   12 031,9
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 904 08 01 44 0 00 00000  11 221,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 904 08 01 44 0 00 00590  8 907,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 01 44 0 00 00590 100 6 727,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 44 0 00 00590 110 6 727,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 44 0 00 00590 200 1 909,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 44 0 00 00590 240 1 909,9
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 44 0 00 00590 800 269,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 44 0 00 00590 850 269,9
Библиотеки 904 08 01 44 2 00 00000  2 313,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 904 08 01 44 2 00 00590  2 313,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 08 01 44 2 00 00590 100 1 753,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 01 44 2 00 00590 110 1 753,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 44 2 00 00590 200 542,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 44 2 00 00590 240 542,0
Иные бюджетные ассигнования 904 08 01 44 2 00 00590 800 18,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 01 44 2 00 00590 850 18,3
Муниципальные программы 904 08 01 10 0 00 00000  810,9
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 904 08 01 12 0 00 00000  63,0
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 904 08 01 12 3 00 00000  63,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 12 3 00 00000 200 63,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 12 3 00 00000 240 63,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 08 01 13 0 00 00000  40,0
Подпрограмма "Семья и дети" 904 08 01 13 2 00 00000   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 13 2 00 00000 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 13 2 00 00000 240 40,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в  
городском округе город Галич Костромской области на 2016-
2018 годы" 904 08 01 16 0 00 00000  707,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 08 01 16 0 00 00000 200 707,9

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 15№ 10(637) 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 16 0 00 00000 240 707,9
Социальная политика 904 10    78,4
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06   78,4
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 904 10 06 13 0 00 00000  78,4
Подпрограмма "Старшее поколение" 904 10 06 13 1 00 00000  54,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 13 1 00 00000 200 54,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 13 1 00 00000 240 54,4
Подпрограмма "Доступная среда" 904 10 06 13 3 00 00000  24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 13 3 00 00000 200 24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 10 06 13 3 00 00000 240 24,0
Физическая культура и спорт 904 11    15 678,0
Массовый спорт 904 11 02   15 678,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 48 2 00 00000  15 177,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 904 11 02 48 2 00 00590  15 177,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 11 02 48 2 00 00590 100 5 318,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 48 2 00 00590 110 5 318,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 48 2 00 00590 200 6 299,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 48 2 00 00590 240 6 299,9
Иные бюджетные ассигнования 904 11 02 48 2 00 00590 800 3 559,7
Исполнение судебных актов 904 11 02 48 2 00 00590 830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 11 02 48 2 00 00590 850 3 559,7
Муниципальные программы 904 11 02 10 0 00 00000  500,1
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта  в городском округе-город Галич Костромской области 
на 2016-2020 годы" 904 11 02 17 0 00 00000  500,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 904 11 02 17 0 00 00000 100 71,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 11 02 17 0 00 00000 110 71,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00000 200 428,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 11 02 17 0 00 00000 240 428,7
Финансовый отдел администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 905     28 667,4
Общегосударственные вопросы 905 01    7 483,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 01 06   2 828,6
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа - город Галич Костромской 
области 905 01 06 08 0 00 00000  2 828,6
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00110  2 480,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 01 06 08 0 00 00110 100 2 480,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 905 01 06 08 0 00 00110 120 2 480,0
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 905 01 06 08 0 00 00190  348,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 01 06 08 0 00 00190 100 2,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 905 01 06 08 0 00 00190 120 2,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 200 346,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 08 0 00 00190 240 346,5
Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 08 0 00 00190 800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 06 08 0 00 00190 850 0,0
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   4 654,7
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 905 01 13 92 0 00 00000  4 654,7
Поддержка общественных организаций 905 01 13 92 0 00 20010  67,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 905 01 13 92 0 00 20010 200 2,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 01 13 92 0 00 20010 240 2,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 01 13 92 0 00 20010 300 64,8
Иные выплаты населению 905 01 13 92 0 00 20010 360 64,8
Выполнение обязательств по судебным актам к городскому 
округу - город Галич Костромской области, осуществляемыми 
в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 905 01 13 92 0 00 20020  4 587,6
Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 92 0 00 20020 800 4 587,6
Исполнение судебных актов 905 01 13 92 0 00 20020 830 4 587,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    20 032,3
Коммунальное хозяйство 905 05 02   20 032,3
Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 36 1 00 00000  20 032,3
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги бань и прачечных, по 
тарифам, не обеспечивающим издержек 905 05 02 36 1 00 60020  200,0
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60020 800 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 905 05 02 36 1 00 60020 810 200,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению меры социальной поддержки 
в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на 
отопление и горячее водоснабжение 905 05 02 36 1 00 60030  19 832,3
Иные бюджетные ассигнования 905 05 02 36 1 00 60030 800 19 832,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 905 05 02 36 1 00 60030 810 19 832,3
Социальная политика 905 10    1 151,8
Социальное обеспечение 905 10 03   1 151,8
Муниципальные программы 905 10 03 10 0 00 00000  1 151,8

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 16№ 10(637) 



Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в городском округе - город Галич Костромской области 
" 905 10 03 11 0 00 00000  1 151,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 11 0 00 00000 300 1 151,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 905 10 03 11 0 00 00000 320 1 151,8
Отдел образования администрации городского округа - город 
Галич Костромской области 906     180 169,5
Образование 906 07    180 169,5
Дошкольное образование 906 07 01   81 186,7
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 42 0 00 00000  81 138,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 906 07 01 42 0 00 00590  45 772,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 42 0 00 00590 100 20 084,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 42 0 00 00590 110 20 084,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 42 0 00 00590 200 24 310,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 42 0 00 00590 240 24 310,1
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 42 0 00 00590 800 1 377,4
Исполнение судебных актов 906 07 01 42 0 00 00590 830 5,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 01 42 0 00 00590 850 1 371,6
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 906 07 01 42 0 00 72100  35 366,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 01 42 0 00 72100 100 35 366,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 01 42 0 00 72100 110 35 366,3
Муниципальные программы 906 07 01 10 0 00 00000  48,0
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 01 14 0 00 00000  48,0
Подпрограмма " Развитие дошкольного образования  
городского округа - город Галич  Костромской области" 906 07 01 14 1 00 00000  48,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00000 200 48,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 01 14 1 00 00000 240 48,0
Общее образование 906 07 02   81 280,7
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 906 07 02 42 1 00 00000  63 940,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 906 07 02 42 1 00 00590  12 145,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 42 1 00 00590 100 22,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 1 00 00590 110 22,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 42 1 00 00590 200 10 750,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 42 1 00 00590 240 10 750,2
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 42 1 00 00590 800 1 372,0
Исполнение судебных актов 906 07 02 42 1 00 00590 830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 42 1 00 00590 850 1 372,0
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 906 07 02 42 1 00 72030  51 795,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 42 1 00 72030 100 51 795,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 1 00 72030 110 51 795,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 42 3 00 00000  5 536,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 906 07 02 42 3 00 00590  5 536,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 42 3 00 00590 100 4 837,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 42 3 00 00590 110 4 837,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 42 3 00 00590 200 665,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 42 3 00 00590 240 665,4
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 42 3 00 00590 800 34,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 42 3 00 00590 850 34,1
Мероприятия в области образования 906 07 02 43 6 00 00000  11 492,8
Обеспечение  питанием учащихся муниципальных  
общеобразовательных организаций за счет средств 
городского округа 906 07 02 43 6 00 S0120  9 744,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 S0120 200 9 744,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 S0120 240 9 744,6
Обеспечение питанием учащихся  муниципальных 
общеобразовательных организаций 906 07 02 43 6 00 07126  1 375,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 07126 200 1 375,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 07126 240 1 375,2
Обеспечение питанием отдельных категорий учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 906 07 02 43 6 00 07126  373,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 07126 200 373,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 43 6 00 07126 240 373,0
Реализация политики в области занятости населения 906 07 02 51 0 00 00000  15,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда в городском округе 
- город Галич Костромской области 906 07 02 51 0 00 20210  15,5

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 17№ 10(637) 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 02 51 0 00 20210 100 15,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 02 51 0 00 20210 110 15,5
Муниципальные программы 906 07 02 10 0 00 00000  295,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 02 12 0 00 00000  8,0
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения" 906 07 02 12 4 00 00000  8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 12 4 00 00000 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 12 4 00 00000 240 8,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
городского округа город Галич Костромской области" 906 07 02 13 0 00 00000  95,0
Подпрограмма "Семья и дети" 906 07 02 13 2 00 00000  95,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 02 13 2 00 00000 300 95,0
Иные выплаты населению 906 07 02 13 2 00 00000 360 95,0
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 02 14 0 00 00000  192,0
Подпрограмма " Развитие системы общего  и 
дополнительного  образования  детей городского округа - 
город Галич  Костромской области" 906 07 02 14 2 00 00000  192,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00000 200 192,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 02 14 2 00 00000 240 192,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   85,0
Муниципальные программы 906 07 07 10 0 00 00000  85,0
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 07 14 0 00 00000  85,0
Подпрограмма " Развитие системы общего  и 
дополнительного  образования  детей городского округа - 
город Галич  Костромской области" 906 07 07 14 2 00 00000  85,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 07 14 2 00 00000 200 85,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 07 14 2 00 00000 240 85,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09   17 617,1
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 906 07 09 08 0 00 00000  1 628,8
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00110  1 623,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 08 0 00 00110 100 1 623,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 906 07 09 08 0 00 00110 120 1 623,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 906 07 09 08 0 00 00190  5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 08 0 00 00190 240 5,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 08 0 00 00190 800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 08 0 00 00190 850 0,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 
образования 906 07 09 43 5 00 00000  6 603,7
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по реализации основных 
общеобразовательных программ в целях обеспечения 
государственных гарантий на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего, а также дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях Костромской области 906 07 09 43 5 00 00590  6 603,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 43 5 00 00590 100 2 371,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 43 5 00 00590 110 2 371,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 43 5 00 00590 200 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 43 5 00 00590 240 33,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 906 07 09 43 5 00 00590 600 4 199,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 43 5 00 00590 610 4 199,2
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 43 5 00 00590 800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 43 5 00 00590 850 0,0
Информационно-методический центр и централизованные 
бухгалтерии 906 07 09 45 2 00 00000  9 123,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 906 07 09 45 2 00 00590  9 123,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 07 09 45 2 00 00590 100 7 900,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 45 2 00 00590 110 7 900,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 45 2 00 00590 200 1 179,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 45 2 00 00590 240 1 179,6
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 45 2 00 00590 800 43,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 45 2 00 00590 850 43,2
Муниципальные программы 906 07 09 10 0 00 00000  261,0
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 
населения и территории городского округа город Галич 
Костромской области" 906 07 09 12 0 00 00000  6,5
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 906 07 09 12 3 00 00000  6,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 09 12 3 00 00000 200 6,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 12 3 00 00000 240 6,5
Муниципальная программа "Развитие системы  образования в 
городском округе - город Галич в период с 2015 по 2018 год" 906 07 09 140000000  254,5
Подпрограмма " Развитие системы общего  и 
дополнительного  образования  детей городского округа - 
город Галич  Костромской области" 906 07 09 142000000 200 254,5

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 18№ 10(637) 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 142000000 240 254,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 09 142000000 300 0,0
Иные выплаты населению 906 07 09 142000000 360 0,0
Дума городского округа - город Галич Костромской области 907     1 064,2
Общегосударственные вопросы 907 01    1 064,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 907 01 03   1 064,2
Председатель представительного (законодательного) органа 
местного самоуправления городского округа – город Галич 
Костромской области 907 01 03 02 0 00 00000  811,8
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 907 01 03 02 0 00 00110  811,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 03 02 0 00 00110 100 811,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 02 0 00 00110 120 811,8
Законодательный (представительный) орган местного 
самоуправления городского округа – город Галич Костромской 
области 907 01 03 04 0 00 00000  252,4
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00110  230,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 907 01 03 04 0 00 00110 100 230,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 907 01 03 04 0 00 00110 120 230,5
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 907 01 03 04 0 00 00190  21,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 200 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 907 01 03 04 0 00 00190 240 21,7
Иные бюджетные ассигнования 907 01 03 04 0 00 00190 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 01 03 04 0 00 00190 850 0,2
Избирательная комиссия городского округа - город Галич 
Костромской области 908     704,5
Общегосударственные вопросы 908 01    704,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07   704,5
Избирательная комиссия городского округа – город Галич 
Костромской области 908 01 07 05 0 00 00000  704,5
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 908 01 07 05 0 00 00110  679,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 01 07 05 0 00 00110 100 679,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 908 01 07 05 0 00 00110 120 679,8
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 908 01 07 05 0 00 00190  24,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 01 07 05 0 00 00190 100 8,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 908 01 07 05 0 00 00190 120 8,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 07 05 0 00 00190 200 16,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 01 07 05 0 00 00190 240 16,3
Иные бюджетные ассигнования 908 01 07 05 0 00 00190 800 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 07 05 0 00 00190 850 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ      312 249,1

Приложение №4
 к решению Думы городского округа –

 город Галич Костромской области
от «12» февраля 2016 г. №51

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2016 год

Код Наименование Сумма
000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 14589,4

000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 34589,4

000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов  в валюте 
Российской Федерации

34589,4

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

20000,0

000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

20000,0

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  1880,9
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -330368,2
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -330368,2
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -330368,2
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -330368,2
000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 332249,1
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 332249,1
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 332249,1
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 332249,1

Итого источников финансирования дефицита 16470,3

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ИМУЩЕСТВОМ  И  ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРИКАЗ

“12” февраля 2016 г.  № 8 

Об утверждении документации об аукционе 

        В соответствии с приказом ФАС РФ от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться 
путём проведения торгов в форме конкурса», распоряжением администрации городского округа — город Галич Костромской области от 10.02.2016 года № 
54-р «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества», отчетом № 03/16 об определении рыночного 

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 19№ 10(637) 



размера годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом: автотранспортная техника, по состоянию на 19 января 2016 года, оценщика 
Патрушева А.А., действующего на основании свидетельства №00477 от 09.09.2011г. о членстве в саморегулируемой организации оценщиков НП «Кадастр-
оценка» г. Москва, м. Таганская, Тетеринский переулок, д. 16, страховой полис САО «ВСК» №15240В4019435 от 31.08.2015г.,  

      Утвердить документацию об открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества на автотранспортную технику, согласно 
приложению. 

Председатель Комитета                                                
по управлению муниципальным                                                                                                                                     
имуществом и земельными                                                      
ресурсами администрации                                                            
городского округа — город
Галич Костромской области                                                                 Е.В. Аксенов                                               
                                                                                          (подпись)                                                                                        
                                                                            м.п. 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 

от 12 февраля 2016 года 
 на право заключения договора аренды муниципального имущества

1.Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа — город Галич 
Костромской области: 157201, Костромская область, городской округ — город Галич, пл. Революции, д. 23а, e-mail: kumi@admgalich.ru. Контактные телефоны: 
тел/факс (49437) 2-17-20, (49437) 2-10-20.
2. Предмет аукциона:
  Автотранспортная техника:
 1. Автомашина специальная, телескопическая вышка ВС-18, шасси ГАЗ-5201, ПТС 44 ЕХ №859573, гос. № Е971ЕХ44, год изготовления 1988;
 2. Автогрейдер ГС - 14.02, паспорт самоходной машины и других видов техники ВЕ 550731, гос. № 44 КТ 9756, год выпуска 2009;
 3. Автомобиль спец. с краном-манипулятором марки 4544, ПТС 74 МО 101828,  гос. №Е979МС44, год изготовления 2008;
 4. Автоцистерна ЗИЛ431412, ПТС 44 ЕХ 859839, гос. №Е972МС44, год изготовления 1993;
 5. Автогрейдер ДЗ-122, паспорт самоходной машины и других видов техники АА 520440, гос. №7809 КТ 44,  год изготовления 1993.
  Описание автотранспортной техники.
  1. Автомашина специальная, телескопическая вышка ВС-18, шасси ГАЗ-5201, ПТС 44 ЕХ №859573, гос. № Е971ЕХ44. Местонахождение: 
Костромская область, г. Галич, ул. Гора Революции, д. 5. Предназначена для подъема людей и грузов на небольшую высоту.

Телескопическая вышка ВС-18
Марка, модель ВС-18
Шасси ГАЗ-5201
Тип специальная телескопическая вышка
Год выпуска 1988
Год ввода в эксплуатацию 1988
Регистрационный № Е971ЕХ 44
Шасси (рама) № 1068234
Двигатель модель, № н/у
Цвет синий

Технические характеристики шасси ГАЗ - 5201 
Номинальная мощность двигателя, кВт (л.с.) 96
Разрешенная максимальная масса, кг 7500
Масса без нагрузки, кг 2900

Технические характеристики подъемника

Максимальная высота, м 18
Грузоподъемность, кг 250
Угол поворота стрелы, град. 360

 2. Автогрейдер ГС - 14.02, паспорт самоходной машины и других видов техники ВЕ 550731, гос. № 44 КТ 9756. Местонахождение: Костромская 
область, г. Галич, ул. Гора Революции, д. 5. Предназначен для профилирования и планировки поверхности земляного полотна дорог, возведения насыпей, 
разравнивания и перемещения грунта, гравия или щебня по полотну при строительстве и ремонте дорог, а также для устройства кюветов, боковых канав и 
выемок. Может применяться  при очистке дорог от снега и льда.

Автогрейдер ГС - 14.02
Марка, модель Автогрейдер ГС - 14.02
Шасси Автогрейдер ГС - 14.02
Тип Самоходная машина
Год выпуска 2009
Год ввода в эксплуатацию 2009
Регистрационный № 44 КТ 9756
Заводской № машины (рамы) 090148 (209)
Двигатель модель, № 90280874
Коробка передач, № 119
Основной ведущий мост, № 09040072
Цвет Оранжево-чёрный

Технические характеристики  
Мощность двигателя, кВт (л.с.) 110(150)
Конструктивная масса, кг 13570
Максимальная конструктивная скорость, км/час 32,2
Габаритные размеры, мм 8825*2500*3475

 3. Автомобиль спец. с краном-манипулятором марки 4544, ПТС 74 МО 101828,  гос. №Е979МС44. Местонахождение: Костромская область, г. 
Галич, ул. Гора Революции, д. 5.

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 21№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 20№ 10(637) 

mailto:adm@admgalich.ru
mailto:adm@admgalich.ru


Наименование (тип ТС)    автомобиль специальный с краном-
манипулятором

Модель, № двигателя 740620  84278204

VIN (Идент. №)        X8945441180CW8003 Шасси (рама) №   XTC 65115382332288
Марка, модель ТС         4544 Цвет кузова (кабины, прицепа)   оранжевый
Пробег, км.                нормативный Год изготовления 2008
Кузов (кабина, прицеп) № 2084150

 4. Автоцистерна ЗИЛ431412, ПТС 44 ЕХ 859839, гос. №Е972МС44. Местонахождение: Костромская область, г. Галич, ул. Гора Революции, д. 5.

Наименование (тип ТС)     автомобиль автоцистерна Модель, № двигателя 097427
VIN (Идент. №)               отсутствует Шасси (рама) №    P3361428
Марка, модель ТС           ЗИЛ431412 Цвет кузова (кабины, прицепа)   синий
Пробег, км.                     нормативный Год изготовления 1993

  5. Автогрейдер ДЗ-122, паспорт самоходной машины и других видов техники АА 520440, гос. №7809 КТ 44. Местонахождение: 
Костромская область, г. Галич, ул. Гора Революции, д. 5.

Наименование ТС   автогрейдер Двигатель № 176126
VIN (Идент. №)         отсутствует Коробка передач №    отсутствует
Марка, модель          ДЗ-122 Основной ведущий мост №     отсутствует
Заводской № машины (рамы) 1229236 Цвет   желтый
Пробег, км.                нормативный Год изготовления 1993

 3. Форма торгов: открытый аукцион по составу участников и форме подачи предложений.
4. Целевое назначение:
Автотранспортная техника, права на которую передаются по договору предназначена для  обеспечения решений вопросов местного значения —  содержание, 
благоустройство, в т.ч. ремонт, устройство и очистка  дорог городского округа — город Галич Костромской области.  
5. Начальная (минимальная) цена договора:
Арендная плата в месяц 22903 руб. 32 коп. (Двадцать две тысячи девятьсот три рубля 32 коп.), кроме того НДС. 
6. Срок действия договора: три года.
7. Документацию об аукционе можно получить у организатора аукциона по адресу: Костромская область, г. Галич, пл. Революции, д. 23а, кабинет № 47, 
в рабочие дни с 8.00 час. до 17.00 час. (перерыв с 12.00 час. до 13.00 час., предпраздничные дни до 16.00 час.) со дня, следующего за днем размещения 
на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, а также опубликования в информационном бюллетене «Городской вестник» настоящего извещения, до даты 
окончания подачи заявок.
8. Задаток перечисляется всеми участниками аукциона и составляет — 2290 руб. 33 коп. (Две тысячи двести девяносто рублей 33 коп.) на следующие 
реквизиты: УФК по Костромской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа 
— город Галич Костромской области лицевой счет 05413009400), ИНН 4403003160, КПП 440301001, БИК 043469001, ОКТМО 34708000, расчетный счет 
40302810534693000126, Банк ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА Г. КОСТРОМА.
9. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, а также публикуется в информационном 
бюллетене «Городской вестник», в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты 
принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование 
о внесении задатка, организатор аукциона возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения 
аукциона.
10. Место подачи заявок - 157201, Костромская область, г. Галич, пл. Революции, д. 23а, кабинет № 47, с 8.00 час. до 17.00 час., перерыв с 12.00 час. до 13.00 
час., предпраздничные дни с 8.00 час. до 16.00 час., выходные: суббота, воскресенье - комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации городского округа — город Галич Костромской области.  
11. Дата начала подачи заявок -  со дня, следующего за днем размещения настоящего извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru, а также опубликования в информационном бюллетене «Городской вестник».
12. Дата и время окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе: 04 марта 2016 года 10.30 час. (время московское), выходные дни — суббота, 
воскресенье. 
13. Место проведения аукциона — по адресу: Костромская область, г. Галич, площадь Революции 23а, кабинет № 47.
14. Дата проведения аукциона — 04 марта 2016 года в 11.30 час. (время  московское).  Регистрация участников аукциона с 10.00 час. до 11.30 час. по адресу 
организатора аукциона.
15. Шаг аукциона: 5% начальной (минимальной) цены договора: 1145 руб. 17 коп. (Одна тысяча сто сорок пять рублей 17 коп.).

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-16-48, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем: 11 листов  формата А4.            Подписано в печать: 12.02.2016 г.             Тираж:17 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-48, 2-24-86, 2-13-91

Ответственный за 
выпуск:

Румянцева Н.И.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 21№ 10(637) Городской вестник 12 февраля 2016 года стр. 20№ 10(637) 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

